
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA  NR. 24 
din data: 18.01.2007

privind suplimentarea sumelor alocate din bugetul local  Centrului de Îngrijire 
Medicală şi Asistenţă Socială la domiciliu - Aiud 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, 
Având în vedere: 
- Cererea înregistrată sub nr.527/17.01.2007 a  Centrului de Îngrijire Medicală 

şi Asistenţă Socială la Domiciliu - Aiud prin care solicită suplimentarea sumei pentru 
serviciile socio-medicale, până la 1 octombrie 2007,   

-  Raportul Serviciului Public de Asistenţă Socială,  
-  Rapoartele  de  avizare  ale  Comisiilor  de  specialitate  nr.  I  -  Administraţie 

publică locală, juridică, buget finanţe şi nr.V - Sănătate, familie, protecţie socială şi 
protecţia copilului  ale Consiliului Local Aiud,

-  Hotărârea  Consiliului  Local  nr.187/22.09.2005, privind  aprobarea 
Contractului pentru acordarea  de servicii sociale între Primăria municipiului Aiud  şi 
Centrul de Îngrijire Medicală şi Asistenţă Socială la domiciliu - Aiud 

- Hotărârea Consiliului Local nr.222/28.09.2006 privind aprobarea prelungirii 
contractului  de  acordare  a  serviciilor  socio-medicale  de  către  Centrul  de  Îngrijire 
Medicală şi Asistenţă Socială la domiciliu – Aiud,

- prevederile art.10,13 şi 19 din Legea nr.47/2006, privind sistemul naţional de 
asistenţă  socială,  art.8  lit.  a)  din  Legea  nr.17/2000,  privind  asistenţa  socială  a 
persoanelor vârstnice,

- prevederile art.38 alin.(2) lit. d) şi alin. 6, lit. a), pct. 2 din Legea nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, modificată şi completată

În temeiul art. 46 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, modificată şi completată,

H O T Ă R Ă Ş T E: 
Art. unic Aprobă suplimentarea sumelor de la bugetul local acordate CIMAS 

Aiud cu suma de  700 lei/lună, pentru serviciile comunitare asigurate persoanelor 
vârstnice la domiciliu, pentru perioada 1 ianuarie 2007 –  30 septembrie 2007.     
 

Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  Serviciul 
Economic şi Serviciul Public de Asistenţă Socială din cadrul Primăriei municipiului 
Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului - judeţul Alba;
- Primarului municipiului Aiud;
- Centrului de Îngrijiri Medicale şi Asistenţă Socială Aiud;
- Serviciului Public de Asistenţă Socială;
- Serviciului  Economic. 
Se afişează la sediul Primăriei.                                             

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier KRECSÁK SZŐLLOSI ADALBERT Secretar 

ECATERINA BÎRLOGEANU


	privind suplimentarea sumelor alocate din bugetul local  Centrului de Îngrijire Medicală şi Asistenţă Socială la domiciliu - Aiud 
		CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, 
	- Hotărârea Consiliului Local nr.187/22.09.2005, privind aprobarea Contractului pentru acordarea  de servicii sociale între Primăria municipiului Aiud  şi Centrul de Îngrijire Medicală şi Asistenţă Socială la domiciliu - Aiud 


